

Tabelle1

**Prüfung der Preisangaben
Juist-Töwerland Katalog 2018
Klimaneutraler Druck**

1) Kern GmbH

1.1) Preistabelle

	1000Preis	Anzahl	Netto	19 % MwSt.	Brutto	Beträge richtig	Nachlass 0%	Gesamt
Hauptkatalog	633,60 €	25	15.840,00 €	3.009,60 €	18.849,60 €	ja	nein	18.849,60 €
Infoheft	200,74 €	27	5.419,98 €	1.029,80 €	6.449,78 €	nein	nein	6.449,78 €
Gesamt	834,34 €		21.259,98 €	4.039,40 €	25.299,38 €	nein	nein	25.299,38 €

Differenz zum Endbetrag	-0,02 €
-------------------------	---------

1.2 Checkliste

1000 Angaben vorhanden	Eintrag Leistungsverzeichnis	Unterschrift Leistungsverzeichnis	Endbetrag VOL 4-6	Unterschrift VOL 4-6	Unterschrift Tariftreue	Unterschrift Endbetrag VOL 4-7	Anerkennung VOL/A	Klimaneutralität
o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.

Tabelle1

2) L.N. Schaffrath GmbH & Co. KG DruckMedien

2.1) Preistabelle

	1000Preis	Anzahl	Netto	19 % MwSt.	Brutto	Beträge richtig	Nachlass 0%	Gesamt
Hauptkatalog	683,63 €	25	17.090,75 €	3.247,24 €	20.337,99 €	nein	nein	20.337,99 €
Infoheft	320,68 €	27	8.658,36 €	1.645,09 €	10.303,45 €	nein	nein	10.303,45 €
Gesamt	1.004,31 €		25.749,11 €	4.892,33 €	30.641,44 €	nein	0,00 €	30.641,44 €

2.2 Checkliste

1000 Angaben vorhanden	Eintrag Leistungsverzeichnis	Unterschrift Leistungsverzeichnis	Endbetrag VOL 4-6	Unterschrift VOL 4-6	Unterschrift Tariftreue	Unterschrift Endbetrag VOL 4-7	Anerkennung VOL/A	Klimaneutralität
o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	Nein	o.k.

Differenz zum Endbetrag	-0,69 €
-------------------------	---------

Tabelle1

3) pva Druck und Medien GmbH

3.1) Preistabelle

	1000Preis	Anzahl	Netto	19 % MwSt.	Brutto	Beträge richtig	Nachlass 1 %	Gesamt
Hauptkatalog	613,00 €	25	15.325,00 €	2.911,75 €	18.236,75 €	o.k.	182,37 €	18.054,38 €
Infoheft	279,00 €	27	7.533,00 €	1.431,27 €	8.964,27 €	o.k.	89,64 €	8.874,63 €
Gesamt	892,00 €		22.858,00 €	4.343,02 €	27.201,02 €	o.k.	272,01 €	26.929,01 €

Differenz zum Endbetrag	0,00 €
-------------------------	--------

3.2 Checkliste

1000 Angaben vorhanden	Eintrag Leistungsverzeichnis	Unterschrift Leistungsverzeichnis	Endbetrag VOL 4-6	Unterschrift VOL 4-6	Unterschrift Tariftreue	Unterschrift Endbetrag VOL 4-7	Anerkennung VOL/A	Klimaneutralität
o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	ja	o.k.

Differenz zum Endbetrag	-0,69 €
-------------------------	---------

Tabelle1

4) westermann druck GmbH

4.1) Preistabelle

	1000Preis	Anzahl	Netto	19 % MwSt.	Brutto	Beträge richtig	Nachlass 0 %	Gesamt
Hauptkatalog	679,96 €	25	16.999,00 €	3.229,81 €	20.228,81 €	o.k.	- €	20.228,81 €
Infoheft	370,00 €	27	9.990,00 €	1.898,10 €	11.888,10 €	o.k.		11.888,10 €
Gesamt	1.049,96 €		26.989,00 €	5.127,91 €	32.116,91 €	o.k.	0,00 €	32.116,91 €

4.2 Checkliste

1000 Angaben vorhanden	Eintrag Leistungsverzeichnis	Unterschrift Leistungsverzeichnis	Endbetrag VOL 4-6	Unterschrift VOL 4-6	Unterschrift Tariftreue	Unterschrift Endbetrag VOL 4-7	Anerkennung VOL/A	Klimaneutralität
o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	o.k.	ja	o.k.

Differenz zum Endbetrag	0,00 €
-------------------------	--------

Tabelle1

Tabelle1